1.15. PLAZO DE VIGENCIA 

Desde la suscripción del Contrato del 02 de enero al 30 de junio 2026. 

1.16. CONTRAPRESTACION MENSUAL 
La contraprestación mensual será determinada conforme a las plazas aprobadas para el presente 
concurso público, siendo ciento diecisiete (117) plazas. 
La remuneración señalada no contiene el incremento remunerativo establecido en el convenio colectivo 
a nivel centralizado suscrito entre la representación empleadora del estado peruano y la presentación 
sindical integrada por las confederaciones estatales, en el marco de la Ley N°31188 y sus lineamientos.